
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA DI 
NEUROLOGIA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1931/25



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Premesso che sulla base delle valutazioni aziendali finalizzate alla definizione del fabbisogno di 
personale, risulta necessario procedere al reclutamento di un Dirigente Medico – disciplina di 
Neurologia, al fine di assicurare la copertura di una posizione vacante in seguito alla cessazione del 
titolare del posto, come richiesto dal Direttore della predetta U.O.C. con nota conservata in atti.

Dato atto che la predetta posizione lavorativa è stata autorizzata dalla Regione Veneto, giusta nota prot. 
n. 122676/2025.

Evidenziato che questa Azienda, non disponendo di graduatorie concorsuali, ha avviato la ricerca di 
graduatorie ai sensi dell’art. 3, comma 61 della Legge n. 350/2001 nonché delle disposizioni di cui alla 
DGRV n. 65/2025.

Precisato che l’Ulss 9 Scaligera, con nota prot. n. 181970 del 15/10/2025, pervenuta al protocollo 
aziendale, ha trasmesso la graduatoria di concorso pubblico in qualità di Dirigente Medico – disciplina 
di Neurologia, approvata da Azienda Zero con deliberazione n. 335 del 20/05/2025, utilizzabile dalla 
posizione 1° posizione – Medici specializzandi.

Fatto presente che, previo scorrimento della graduatoria di Medici specializzandi, il candidato collocato 
in 2) posizione – dr. Michael Maccario, ha comunicato la propria disponibilità all’assunzione presso 
questa Azienda. Precisato altresì che il predetto candidato, con nota conservata in atti, ha fatto presente 
che sta frequentando l’ultimo anno della Scuola di specializzazione in Neurologia presso l’Università 
degli Studi di Verona, con conseguimento del diploma di specializzazione previsto nel mese di novembre 
2025, acquisendo pertanto i requisiti previsti per l’assunzione a tempo indeterminato nel Servizio 
Sanitario Nazionale. 

Si ricorda, all’uopo, la normativa che riguarda l’assunzione dei candidati specializzandi, di cui alla Legge 
30 dicembre 2018, n. 145, comma 547 e successivi, così come modificata con Decreto-Legge 30 aprile 
2019 n. 35 – c.d. Decreto Calabria (convertito nella Legge 25 giugno 2019 n. 60), con D.L. 30 dicembre 
2019 n. 162 – c.d. Decreto Milleproroghe anno 2020 (convertito nella Legge 28 febbraio 2020 n. 8), con 
D.L. 19 maggio 2020 n. 34 convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020 n. 77, dall’art. 4 ter 
del D.L. 29/12/2022 n. 198 (c.d. Decreto Milleproroghe anno 2023), dall’art. 14 del D.L. 30/03/2023 n. 
34, dalla Legge 03 luglio 2023 n. 87, articolo 3, e da ultimo dalla Legge 30/12/2024 n. 207 “Bilancio di 
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025”, comma 342, che prevede quanto segue:
comma 547.  A  partire  dal   secondo   anno   del   corso   di   formazione specialistica, i medici, i  medici  
veterinari,  gli  odontoiatri,  i biologi,  i  chimici,  i  farmacisti,  i  fisici  e   gli   psicologi regolarmente 
iscritti sono ammessi  alle  procedure  concorsuali  per l'accesso  alla  dirigenza  del  ruolo  sanitario   
nella   specifica disciplina bandita e collocati,  all'esito  positivo  delle  medesime procedure, in 
graduatoria separata. 
548. L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici, dei medici veterinari, degli odontoiatri, 
dei biologi, dei  chimici,  dei farmacisti, dei fisici  e  degli  psicologi  di  cui  al  comma  547, risultati 
idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, e' subordinata  al  conseguimento  del  titolo  di  
specializzazione e all'esaurimento   della   pertinente   graduatoria    dei    medesimi professionisti gia' 
specialisti alla data di scadenza del bando. 

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento, si dispone di procedere all’assunzione con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato del dr. Michael Maccario, subordinatamente al regolare conseguimento 



del diploma di specializzazione in Neurologia.

Precisato altresì che la presente assunzione verrà tenuta in considerazione ai fini del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale, approvato dalla scrivente Azienda con deliberazione n. 68 del 23 gennaio 2025.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, all’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico 
dell’Ulss n. 9 Scaligera in qualità di Dirigente Medico – disciplina di Neurologia – Graduatoria 
Medici specializzandi, approvata da Azienda Zero con deliberazione n. 335 del 20/05/2025, per 
l’assunzione del dr. Michael Maccario a tempo indeterminato, subordinatamente al conseguimento 
del diploma di specializzazione;

2. di precisare che l’instaurazione del rapporto di lavoro di cui al precedente punto 1. è subordinata:
 all’esito della visita medica preassuntiva;
 alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con individuazione della decorrenza di 

inizio servizio dopo il conseguimento del diploma di specializzazione;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, è pari ad € 86.719,42 annui, definita 
con riferimento allo stipendio tabellare ed alla vacanza contrattuale, compresi i relativi oneri a carico 
dell’ente;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-10-23T15:19:41+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




